
ZÁKLADNÍ INFORMACE 

O NAVAZUJÍCÍM MAGISTERSKÉM STUDIJNÍM OBORU: 

HUSITSKÁ TEOLOGIE (DVOUOBOROVÉ STUDIUM) 

Profil absolventa 

Absolvent navazujícího magisterského studijního oboru Husitská teologie má široké teoretické 

znalosti v systematické teologii, v etice, ve filozofii, v biblické teologii, v praktické teologii, v církevních 

dějinách a v církevních řádech a rozvíjí svou znalost klasických jazyků. Absolvent se může uplatnit jako 

duchovní a pastorační pracovník při práci se seniory a mládeží, při výuce náboženství na úrovni 

středních a základních škol, jako pastorační pracovník nebo jako odborný konzultant v otázkách 

spojených s náboženstvím. 

 

DOPORUČENÝ STUDIJNÍ PLÁN 

Vysvětlivky: 

1. sloupec: kód předmětu 

2. sloupec: název předmětu 

3. sloupec: vyučující 

4. sloupec: semestr výuky 

5. sloupec: hodinová dotace a způsob atestace 

6. sloupec: kredity 

7. sloupec: prerekvizity (prerekvizita = povinnost (např. absolvování určitého předmětu nebo kurzu), 

která musí být splněna před zápisem či umožněním studia dalšího předmětu nebo kurzu) 

U předmětů se stejným názvem, odlišných pouze římskými číslicemi I. a II., III. a IV., se vždy 

předpokládá, že student absolvuje nejprve kurz I. a teprve poté kurz II., kurz III. a teprve poté kurz IV. 

 

POVINNÉ PŘEDMĚTY PRO 1.-2. ROČNÍK 

1. ročník 

L0455 Dogmatika I. Vogel ZS 2/0kv 2  

L0456 Dogmatika II. Vogel LS 2/0zk 4 

L0485 Dogmatický seminář Vogel ZS 0/2z 3 

L0289 Mezilidská komunikace Liguš ZS 1/2zk 4 

LHIS11 Dějiny evropské reformace Hrdlička ZS 2/0zk 4 

LHIS10 Dějiny období konfesionalismu Hrdlička LS 2/0zk 4 

2. ročník 

L0259 Teologická filozofie Vogel ZS 2/0zk 4 

L0255 Teologicko-filozofický seminář Vogel ZS 0/2z 3 

L0258 Etika Vogel LS 2/0zk 4 

L0256 Seminář z etiky odborný asistent LS 0/2z 3 

LBIB42 Teologie SZ Beneš ZS 2/0kv 2 

LBIB43 Teologie NZ Lukeš, Hatina LS 2/0kv 2 

LHIS16 Osvícenství, liberalismus, 

 modernismus I. Hrdlička ZS 2/0zk 4 

 

Biblické jazyky 

Pokud student nezískal v bakalářském studiu zápočet minimálně druhé úrovně z biblické hebrejštiny, 



novozákonní řečtiny nebo latiny, povinně absolvuje jeden z níže uvedených kurzů. 

LBIB07 Biblická hebrejština II. Roubalová LS 0/2z 3 

LBIB15 Novozákonní řečtina II. Pavlík LS 0/2z 3 

LBIB19 Latina II. Kopecká LS 0/2z 3 

 

Součet celkového počtu kreditů z povinných předmětů: 46 

 

POVINNĚ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY PRO 1.-2. ROČNÍK 

Student získá podle svého studijního zaměření alespoň 5 kreditů z povinně volitelných předmětů. 

Studentům se obzvláště doporučuje absolvovat některý z níže uvedených předmětů biblické exegeze. 

LSYS10 Moderní teologie XIX. - XX. století Vogel ZS 2/0zk 4 

L0454 Teologie svátostí CČSH Kolář ZS 2/0zk 4 

L0486 Theologische Texte - von der Moderne 

  bis zur Postmoderne I. Vogel  0/2z 5 

L0487 Theologische Texte - von der Moderne 

  bis zur Postmoderne II. Vogel  0/2z 5 

L0490 Teologické texty XX. století - četba I. Vogel   0/2z 3 

L0491 Teologické texty XX. století - četba II. Vogel   0/2z 3 

L0453 Calvin und Weber Gebelt  0/3z 3 

L0444 Readings in Systematic Theology I. odborný asistent  0/2z 3 

L0445 Readings in Systematic Theology II. odborný asistent  0/2z 3 

L0446 Readings in Systematic Theology III. odborný asistent  0/2z 3 

L0447 Readings in Systematic Theology IV. odborný asistent  0/2z 3 

L0449 Seminář biblické exegeze SZ I. Beneš ZS 0/2z 4 

L0450 Seminář biblické exegeze SZ II. Beneš LS 0/2z 4 

L0461 Seminář biblické exegeze NZ I. Lukeš ZS 0/2z 4 

L0462 Seminář biblické exegeze NZ II. Lukeš LS 0/2z 4 

L0288 Hermeneutika biblických 

 a apokryfních textů Lukeš, Hatina ZS 0/2z 4 

L0179 Četba textů – řečtina I. Pavlík ZS 0/2z 3 

L0180 Četba textů – řečtina II. Pavlík LS 0/2z 3 

LPAS09 Liturgie a obřady 

 (praktický nácvik) II. Tvrdek ZS/LS 0/2z 3 

LPAS17 Katechetika Liguš, Bravená LS 1/2zk 4 

L0457 Duchovní a pastorační péče CČSH Liguš, Bravená LS 2/1zk 4 

L0465 Technika mluveného projevu Špačková LS 0/2z 3 

L0474 Dějiny CČSH Hrdlička LS 2/0zk 4 

L0501 Seminář k dějinám CČSH Hrdlička  0/2z 3 

L0503 Řády a struktury různých církví Lášek, Sedlák J. LS 2/0zk 4 

LHIS20 Řády CČSH Lášek, Sedlák J. ZS 1/1z 3 

L0286 Humanismus a renesance Helan LS 2/0zk 4 

L0439 Spiritualita křesťanského mnišství I. Ventura ZS 1/0kv 2 

L0440 Spiritualita křesťanského mnišství II. Ventura LS 1/0zk 4 

L0285 Filozofie a teologie J. A. Komenského Veverková  2/0zk 4 

L0479 Četba textů k dějinám 

 české reformace I.  Šimek  0/2z 4 

L0480 Četba textů k dějinám 



 české reformace II.  Šimek  0/2z 4 

L0463 Pastorální psychologie I. Luptáková ZS 1/1z 3 

L0464 Pastorální psychologie II.  Luptáková LS 1/1zk 5 

 

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 

Studenti mohou jako volitelný předmět absolvovat libovolný předmět uvedený v „Seznamu přednášek, 

seminářů a cvičení UK HTF“ nebo mohou zvolit předmět z nabídky jiných fakult UK. 

 

ROZSAH STÁTNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY Z HUSITSKÉ TEOLOGIE 

LEXA01 Systematická teologie 

Pro připuštění k této části státní zkoušky je nutné absolvovat všechny povinné předměty ze 

systematické teologie → kontrola „Před státnicí C“. 

LEXA02 Biblická teologie 

Pro připuštění k této části státní zkoušky je nutné absolvovat všechny povinné předměty z biblické 

teologie → kontrola „Před státnicí B“. 

LEXA08 Církevní dějiny  

Pro připuštění k této části státní zkoušky je nutné absolvovat všechny povinné předměty z církevních 

dějin → kontrola „Před státnicí G“. 

! Částí státní zkoušky, kterou bude student konat jako poslední je „Obhajoba diplomové práce“ 

! K poslední části státní zkoušky je navíc nutné mít splněno:  

- ostatní části státní závěrečné zkoušky včetně těch z druhé části dvouoboru 

 - daný počet povinně volitelných kreditů. 

- povinný předmět L0289 → kontrola „Před státnicí L“. 

- minimálně 120 kreditů → kontrola „Před státnicí“. 


